АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 ноября 2025 года № 781

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области
от 11.06.2025 № 379 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),
подъема привязных аэростатов над населенными пунктами,

а также посадку (взлет) на расположенные в границах
населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации»

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области, администрация муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 11.06.2025 № 379
«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  выполнение  авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов  беспилотных  воздушных  судов  (за  исключением  полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25
кг),  подъема  привязных  аэростатов  над  населенными  пунктами,  а  также
посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=100094
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=141130&dst=100600

2

сведения  о  которых  не  опубликованы  в  документах  аэронавигационной
информации» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.6.5 раздела 2.6 административного регламента
абзацем следующего содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 ФЗ № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение
отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием
предоставления  муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,  установленных
федеральными законами.»;

1.2. Пункт 3.3.5 раздела 3.3 административного регламента изложить в
новой редакции:

«3.3.5.  Срок рассмотрения запроса о предоставлении муниципальной
услуги и подготовки результата предоставления муниципальной услуги - 8
рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной
услуги и прилагаемых к нему документов.»;

1.3. Дополнить раздел 3.4 административного регламента пунктом 3.4.7
следующего содержания:

«3.4.7.  Срок  регистрации  и  направления  (выдачи)  результата
муниципальной  услуги  не  позднее  2  рабочих  дней  со  дня  принятия
решения.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области Авдеева И.Ю.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                                                        С.В. Гурьянов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511331&dst=359
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511331&dst=359

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е